
Obecní občasník č. 1 
vydává obec Rataje 

LEDEN 2024 
 

 

 

 
 

 

 

Vážení a milí spoluobčané, chalupáři, 

příznivci a sympatizanti naší obce, 

 

 srdečně Vás všechny zdravím  

v novém roce 2024 a přeji Vám  

hlavně pevné zdraví, dobrou náladu, 

vzájemnou lásku, toleranci, skromnost a 

nakonec i štěstí 

 

  Roman Šafránek, starosta 

 

 

 



ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 

Kyrianová Anežka  Rataje 30  94 let 

Cvachová Anna   Rataje 22  84 let 

 

Oslavenkyním gratulujeme a do dalších let přejeme mnoho štěstí a zdraví. 

 
  

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
V úterý 19. prosince se sešli ratajští zastupitelé k poslednímu zasedání v roce 

2023. Po kontrole zápisu z minulého zasedání informoval starosta zastupitele 

o dostavbě ČOV a průběhu financování. Firma Swietelsky má, co se týče 

kanalizace, vše hotové. Chybí dokončit terénní úpravy kolem čistírny a silnici 

k čistírně kolem rodinného domu č.p. 1.  Celkové náklady budou dodrženy  

dle smlouvy. V současnosti se doprojektovává připojení bytovek, které se bude 

realizovat na jaře. 

V dalším bodě starosta obce zastupitelům předložil rozpočet na rok 2024. Obec 

bude hospodařit s vyrovnaným rozpočtem ve výši 8 038 772,- Kč.  Firma 

Rumpold díky inflaci navýšila o 6 % cenu za služby v odpadovém 

hospodářství. Zastupitelé se rozhodli reagovat navýšením ceny za odpady  

ze současných 600,- Kč na 650,-Kč za každého obyvatele. Pokud budete tento 

poplatek hradit elektronicky tak na číslo účtu 2800795680/2010,  

pod variabilním symbolem čísla domu. Odpady musejí být uhrazeny nejpozději  

do 30. června. Zastupitelstvo schválilo s platností od 1.1.2024 zvýšení 

pohyblivé složky vodného z 35,79 Kč za m3 bez DPH na 37,70 Kč bez DPH 

12 %, což činí 42,22 Kč za 1 m3 včetně DPH 12 %. 

Cenu obec zvyšuje pouze o částku, o kterou zdraží v příštím roce dodavatel 

pitné vody - Jihočeský vodárenský svaz. 

Cena pevné složky vodného se zvyšuje pro vodoměr Qn 2,5 na 291,20 Kč s DPH 12% (260,- Kč bez DPH)  

a pro vodoměr Qn 6 (patní vodoměry u domů č.p. 44 a 26) 1064,- Kč s DPH 12% (950,- Kč bez DPH). 

Zastupitelstvo projednalo záměr firmy Farma Rataje na modernizaci a stavbu nové stáje pro chov skotu. V diskuzi 

vystoupil majitel firmy pan Daňhel, který celý projekt představil a zastupitelům odpověděl na jejich otázky spojené 

s touto stavbou. Zastupitelstvo stanovilo určité podmínky pro stavbu stáje, pan Daňhel s nimi souhlasil. 

 

STALO SE  
Měsíc prosinec je tradičně bohatý na kulturní akce, pojďme si je připomenout a zrekapitulovat. Prosinec jsme zahájili 

rozsvícením velkého vánočního stromu a odhalením andělů umístěných po obci. V rámci akce prolétl obcí i anděl 

z čehož měly největší radost děti.  

V pátek 8. prosince uspořádal místní Myslivecký spolek Borečný ples. Bohužel na nižší návštěvu měla vliv probíhající 

respirační onemocnění a v den akce se omluvilo na 30 návštěvníků. I přesto si cca 130 účastníků mohlo užít vystoupení  

členů souboru trubačů OMS Tábor při ZUŠ Sezimovo Ústí a bohatou tombolu, kde kromě zvěřiny byla jako první cena 

televizor.  

Další akcí bylo v sobotu 16. prosince vánoční zpívání po dlouhé době v našem kostele Nejsvětější Trojice. Během 

vystoupení Sborečku paní, dívek a dvou kluků bylo vybráno 3 360,-Kč. Vybrané peníze byly použity na náklady spojené 

s touto akcí. Po naplánování této akce jsme požádali nového pana faráře o pár slov, bohužel tento termín měl již 

rezervovaný v bechyňském domě seniorů a nesehnal za sebe náhradu. 

 

 

POPLATEK ZA PSA 
Upozorňujeme majitele psů,  

na povinnost uhradit poplatek  

za psa. Cena  je  50,- Kč   

za  jednoho psa.  Za každého 

dalšího je 75,- Kč. Pokud  

se rozhodnete tento poplatek platit 

převodem, číslo účtu je 

2800795680/2010 

 

POPLATEK ZA 
INTERNET 

Uživatelům Ratajské sítě 

připomínáme zaplatit poplatek  

za internet a to nejpozději  

do 25. ledna. Platbu můžete uhradit 

hotově v kanceláři obecního úřadu 

o úředních hodinách nebo na účet 

u Fio banky 2601652986/2010. 

Upozorňujeme, dávejte pozor, jde 

o rozdílné účty! 

 



Na druhý vánoční sváteční den, tedy 26. prosince si naplánovali členové Mysliveckého spolku Borečný v lesích Soudný 

a Jabloňka naháňku. Vzhledem k množství ulovené zvěře to byla naháňka velmi úspěšná. Během svátečního dne bylo 

uloveno deset kusů černé zvěře a jedna liška. Dle starších členů šlo o jednu z nejúspěšnějších naháněk v novodobé 

historii spolku. Konec roku je spojený se silvestrovskými oslavami. Spolek maminek přichystal pro děti silvestrovské 

odpoledne. Pobavit se s kamarády a užít si zábavné odpoledne plné soutěží dorazilo něco málo přes 100 dětí s rodiči. 

Odpoledne bylo zakončené ohňostrojem. Poslední akcí v roce 2023 byl tradiční silvestrovský pochod. Tentokrát jsme 

vyrazili přes Radětice na mlýn na Prádle. Po krátkém občerstvení někteří pokračovali směrem na Haškovcovu Lhotu  

a odtud do Rataj. Pro ty, kteří se na cestu po svých již necítili, bylo připraveno hasičské auto, kterým byli svezeni. 

Cílovou stanicí pro všechny zúčastněné byl ratajský hostinec, kde jako odměna byla podávaná kapustnice.  

Na silvestrovskou procházku se vydalo krásných 45 účastníků.     

 

SDH RATAJE INFORMUJE 
Množí se nám dotazy na termín hasičského plesu. Letos vás ratajští hasiči pozvou na taneční parket v pátek 23. února. 

Bližší informace vám přineseme v dalším čísle občasníku.  

 

 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
Ani v roce 2024 nebudete ochuzeni o možnost bruslení. V lednu se na Milevském zimním stadionu sejdeme v neděli 

28.1. Bruslení bude probíhat od 17:30 do 18:30. Sraz je 15 minut před zahájením u zimního stadionu. K dispozici  

je šatna na převlečení. Ledová plocha bude rozdělena pro hokejisty a ostatní bruslaře.  

 

 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Ratajští stolní tenisté i v prosinci pokračovali na vítězné vlně a po polovině soutěže stále nenašli přemožitele. V prosinci 

nejdříve na domácích stolech porazili družstvo ZhořKlokot B 12:6. Pro další výhru ve stejném poměru si dojeli  

do Sezimova Ústí, kde jim byl soupeřem domácí tým C. Do třetice porazili 12:6 v posledním zápase roku 2023 hostující 

družstvo ze Soběslavi C.  

V novém roce se poprvé na domácí půdě utkají v pátek 12. ledna s družstvem z Mezna C. O týden později přivítají tým 

z Orlova – Vlásenice C. Začátky zápasů jsou v 19 hodin. 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Rataje A  13 13 0 0 0 572:279 175:59 39 

2 Sudo. u Bechyně B  13 10 1 2 0 523:339 155:79 34 

3 Choustník C  13 8 2 3 0 436:398 126:108 31 

4 VS Tábor F  13 8 1 4 0 479:378 135:99 30 

5 MAS Sez. Ústí C  13 7 2 4 0 464:420 127:107 29 

6 DDM Soběslav D  13 7 0 6 0 451:382 123:111 27 

7 Sudo. u Tábora C  13 5 2 6 0 402:424 112:122 25 

8 Dražice B  13 5 1 7 0 411:441 108:126 24 

9 VS Tábor E  13 5 1 7 0 346:478 94:140 24 

10 N. Dvory C  13 5 0 8 0 382:468 99:135 23 

11 ZhořKlokot B  13 4 2 7 0 423:432 115:119 23 

12 Orlov-Vlásenice C  13 3 2 8 0 357:469 94:140 21 

13 DDM Soběslav C  13 3 2 8 0 427:464 114:120 21 

14 Mezno C  13 0 0 13 0 269:570 61:173 13 

 



 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

  

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

  

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

